REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
SENATI AKADEMIK

Nr. 32057 prot, Tirans, me ¥ of 2022
- e VENDIM QARKULLUES

Nr. ¥, date 2{ .41 2022

“PER NJi NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 100, DATE 16.12.2021 “PER
MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT NE PROGRAMET E CIKLIT TE
TRETE TE STUDIMEVE, SPECIALIZIME AFATGJATA NE FUSHEN E
MJEKESISE, PER VITIN AKADEMIK 2021-2022, NE UNIVERSITETIN E
MJEKESISE, TIRANE”

Né zbatim té Ligjit Nr. 80/2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit 1 larté né Republikén e Shqipérisé", neni 3, neni 25, neni 38, neni 42, neni 69, neni
78, Statutit t& UMT-s&, neni 89, Rregullores s&¢ UMT-s&, Rregullores sé studimeve té
specializimeve afatgjata, t& ciklit t& treté, né fushén e mjekésisé, Vendimin ¢ Senatit
Akademik nr. 100, daté¢ 16.12.2021, né propozimin e Ministrisé sé& Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale me shkresé nr. 174 prot., dat& 12.01.2022, si dhe né propozimin e Fakultetit
t& Mjekésisé me shkresé nr. 2462/7 prot., daté 17.01.2022, Senati Akademik i Universitetit
t& Mjekésisé, Tirané,

VENDOSI:
1. Pika 1 e Vendimit nr. 100, daté 16.12.2021, ndryshon si mé& poshté:

“Kuotat e pranimit né Universitetin ¢ Mjek&sisé, Tirané, pér programet e ciklit t& treté t&
studimeve, specializime afatgjata né fushén e mjekésisé, me kohé t& ploté, pér vitin akademik
2021-2022, jan& né& total 319 (treqindenéntémbédhjet&).”

2. Kuotat e pranimit pér programet e ciklit & treté t& studimeve, specializime afatgjata me
kohé t& ploté, t& pércaktuara né& pikén 1 t& kétij vendimi, t& ndara sipas programeve té
studimit (me emértime t& pérdit&suara sipas standardeve shtetérore t& cilésis&, miratuar
me VKM nr. 824, dat& 24.12.2021), pasqyrohen sipas tabelés nr. 1, t& pérditésuar.

3. Vendimi nr. 2, dat& 19.01.2022 “Pér mjé ndryshim né Vendimin nr. 100, daté
16.12.2021...” i Senatit Akademik, shfuqizohet.

Faqge 1 nga 2




Tabela nr. 1 (e pérditésuar): Kuotat ¢ pranimit n& programet ¢ ciklit t& treté t& studimeve “Specializim
Afatgjaté” né fushén e mjekésisé, né Universitetin e Mjek&sis€, Tirané, pér vitin akademik 2021-2022.

A
ALERGOLOGJI DHE IMUNOLOGJI KLINIKE

S
1 FAKULTETI MJEKESISE 5
2 FAKULTETI MJEKESISE ANATOMI PATOLOGJIKE 5
3 FAKULTETI MJEKESISE ANESTEZI-REANIMACION DHE TERAPI INTENSIVE 20
4 FAKULTETI MJEKESISE DERMATOLOGJI DHE VENEROLOGJI 5
5 FAKULTETI MJEKESISE ENDOKRINOLOGUI 5
6 FAKULTETI MJEKESISE GASTROHEPATOLOGJI 5"
7 FAKULTETI MJEKESISE HEMATOLOGJI 5
8 FAKULTETI MJEKESISE IMAZHERI DIAGNOSTIKUESE DHE TERAPEUTIKE 15
9 FAKULTETI MJEKESISE KARDIOLOGJI 15
10 | FAKULTETI MJEKESISE KIRURGJI E PERGJITHSHME 16
11 FAKULTETI MJEKESISE KIRURGJI PLASTIKE, RIKONSTRUKTIVE DHE ESTETIKE 5
12 | FAKULTETI MJEKESISE BIOKIMI KLINIKE DHE MJEKESI LABORATORIKE 5
13 FAKULTETI MJEKESISE MIKROBIOLOGI : 5
14 FAKULTETI MJEKESISE MJEKESI URGJENCE 15
15 - | FAKULTETI MJEKESISE MJEKESI FAMILJE 30
16 FAKULTETI MJEKESISE MJEKESI INTERNE 10
17 | FAKULTETI MJEKESISE MJEKESI LIGJORE 5
18 | FAKULTETI MJEKESISE MJEKESI TRANSFUZIVE 5
19 | FAKULTETI MJEKESISE NEFROLOGJI 5
20 FAKULTETI MJEKESISE NEUROKIRURG.I 5
21 FAKULTETI MJEKESISE NEUROLOGJI 5
22 | FAKULTETI MJEKESISE OBSTETRIKE DHE GJINEKOLOGJI 10
23 | FAKULTETI MJEKESISE ONKOLOGII . 10
24 FAKULTETI MJEKESISE ORTOPEDI-TRAUMATOLOGJI 5
25 FAKULTETI MJEKESISE OTORINOLARINGOLOGJ! 5
26 FAKULTETI MJEKESISE PEDIATRI e 20
27 FAKULTETI MJEKESISE PNEUMOLOGJI 10
28 FAKULTETI MJEKESISE PSIKIATRI 10
29 FAKULTETI MJEKESISE PSIKIATRI E FEMIJEVE DHE ADOLESHENTEVE 5
30 FAKULTETI MJEKESISE REUMATOLOGJI 10
3 FAKULTETI MJEKESISE SEMUNDJE INFEKTIVE 20
32 | FAKULTETI MJEKESISE SHENDET PUBLIK 5
33 FAKULTETI MJEKESISE TOKSIKOLOGJI KLINIKE DHE ADIKTOLOGJI 5
H FAKULTETI | MJEKESISE DENTARE | TERAPI STOMATOLOGJIKE 5
35 | FAKULTETI | MJEKESISE DENTARE | PEDODONTI 5
TOTAL 316

*3 kuota t€ mivatuara pér transferim té studimeve né Fakultetin e Mjekésisé UMT, nga institucione jashté shtetit.
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